
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 78 del 6 luglio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura pannelli elisoccorso – impegno di spesa 

 

 

 

C.I.G.:  B25ED1A5E3 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

 

Considerato che si rende necessario l’acquisto di pannelli indicativi per rendere funzionale l’area di 

atterraggio notturno dell’elisoccorso 118 presso il Campo sportivo in loc. Moggia; 

 

Interpellato a tal proposito l’operatore economico Grafer srl, avente sede in Verbania (VB), il quale 

si è reso disponibile ad effettuare la fornitura cosi meglio specificata: 

pannelli dbond stampati 

60x90 cm ISTRUZIONI PER AMBULANZA  € 80,00 – 10% sconto = € 72,00 + IVA 22% 

40x60 cm CARTELLO ATTENZIONE   € 60,00 – 10% sconto = € 54,00 + IVA 22% 

6X12 cm DUE SIMBOLI    € 30,00 – 10% sconto = € 27,00 + IVA 22% 

per un importo pari a € 153,00 = oltre Iva come da preventivo del 01.07.2024; 

 

Dato atto che l’importo complessivo contrattuale della fornitura/servizio sopra specificata è 

inferiore ad 140.000,00 euro, ovvero del lavoro è inferiore ad € 150.000,00 e che, pertanto, è possibile 

procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 50 comma 1, rispettivamente lett b) e a) del D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto 

senza procedimento di gara; 

 

Richiamato l’art. 49 comma 6 del D.Lgs. 36/2023, il quale afferma: “6. È comunque consentito 

derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 

euro”; 

 

Vista la necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e 

correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli 

artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Considerato che: 

-  il R.U.P. ritiene l’offerta congrua e il prezzo conveniente in rapporto all’entità della prestazione, anche 

rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di riferimento; 

- che è stata acquisita l’autodichiarazione dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs 

n. 36/2023; 

- che l’operatore economico individuato risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze 

analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

- che ai sensi dell'art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento in oggetto non è richiesta la 

garanzia definitiva di cui all'art. 117 del medesimo decreto alla luce dell'entità dell'importo; 

 

Visto che si ritiene possibile affidare la fornitura del materiale sopra specificato all’operatore 

economico GRAFER srl avente sede in via Roma n. 54, Verbania (VB), C.F. e P.IVA 00575430038, in 

quanto trattasi di operatore economico specializzato nel settore; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Verificato l’assolvimento degli adempimenti e delle modalità di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010, 

n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dopo esauriente esame e sulla base della sopraesposta istruttoria e ritenuto, pertanto, di 

procedere ed affidare i lavori di cui all’oggetto; 

 



 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Responsabile del Settore 

Edilizia Pubblica  F.F. 

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

Di affidare all’operatore economico GRAFER srl avente sede in via Roma n. 54, Verbania (VB), 

C.F. e P.IVA 00575430038, la fornitura cosi meglio specificata: 

pannelli dbond stampati 

60x90 cm ISTRUZIONI PER AMBULANZA  € 80,00 – 10% sconto = € 72,00 + IVA 22% 

40x60 cm CARTELLO ATTENZIONE   € 60,00 – 10% sconto = € 54,00 + IVA 22% 

6X12 cm DUE SIMBOLI    € 30,00 – 10% sconto = € 27,00 + IVA 22% 

per un importo pari a € 153,00 = oltre Iva come da preventivo del 01.07.2024. 

 

Di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, relativamente al presente 

atto non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione. 

 

Di far presente che il Dott. Mattia Guntri, nella veste di Responsabile Unico del Procedimento, 

curerà tutti gli adempimenti necessari per l’esecuzione del contratto. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 

ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                                   Il  Responsabile del Settore  

Edilizia Pubblica  F.F. 

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 



 
 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  19.07.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  19.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì  19.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 


